

رئیس‌جمهور فوراً به نقض برجام توسط آمریکا واکنش نشان دهد



منصورحقیقت‌پور،نایبرئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اعتراف

ولی‌الله سیفی رئیس بانک مرکزی مبنی بر اینکه ایران از اجرای برجام عایدی نداشته است، اظهار داشت: با توجه به مسائل پیش‌آمده، موارد نقض برجام را قطعاً در کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی کرده و نتیجه آن را اعلام خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه دولت نباید منافع ملی را فدای مصالح سیاسی زودگذر کند، خاطر‌نشان کرد: کارشکنی، بدعهدی و نقض برجام از سوی آمریکا و غرب علنی شده است و دولت باید با صراحت اقدامات آمریکایی‌ها را با مردم در میان بگذارد.

حقیقت‌پور با تأکید بر اینکه براساس «قاعده ماشه» باید بتوانیم به حالت قبلی خود در حوزه هسته‌ای برگردیم، گفت: مسؤولان دولت تدبیر و امید باید سیاسی‌کاری را کنار بگذارند و صادقانه اعلام کنند ایران به تعهدات خود عمل کرده اما طرف مقابل نقض عهد کرده است، به همین دلیل مسؤولان باید موارد نقض برجام را در قالب بیانیه رسمی منتشر کنند و اگر این اتفاق رخ ندهد قطعاً کشور دچار خسارت خواهد شد.

نایبرئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان اینکه آقای روحانی نباید تصور کند با ادامه همین وضعیت و کتمان واقعیت‌ها می‌تواند در انتخابات ۹۶ رای بیبورد، تصریح کرد: متأسفانه در وضعیت فعلی دولت قصد دارد فضا را برای انتخابات ۹۶ نگه دارد اما مردم متوجه مسائل هستند و پاسخ این اقدامات را خواهند داد.

وی تأکید کرد: اعتراف آقای سیفی به کارشکنی آمریکایی‌ها کفایت نمی‌کند و باید در سریع‌ترین زمان ممکن شخص رئیس‌جمهور و مسؤولان دستگاه دیپلماسی به نقض برجام واکنش نشان دهند.

■ ■ ■

مغایرت‌های گزارش برجامی وزارت امور خارجه با اظهارات ظریف و سیف



محمدصالح جوکار، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره بررسی گزارش وزارت

امور خارجه از اجرای برجام به مجلس در کمیسیون امنیت ملی گفت: احتمالاً بعد از تعطیلات مجلس این گزارش در کمیسیون بررسی خواهد شد زیرا به دلیل لایحه بودجه، جلسات کمیسیون تشکیل نمی‌شود. نماینده مردم بندر گفت: بخش‌هایی از گزارش وزارت امور خارجه بویژه درباره سئویفیت مغایر با اظهارات آقای ظریف و آقای سیف، رئیس کل بانک مرکزی است. وی با بیان اینکه این گزارش همان چیزهایی است که آقای عراقچی در رسانه ملی توضیح داد، گفت: در واقع گزارش وزارت امور خارجه آن چیزی است که روی کاغذ توافقی شده است و اتفاقاتی که در عمل در روند اجرای برجام افتاده، توضیح داده نشده است.

وی تصریح کرد: این گزارش توضیح داده که جمهوری اسلامی به تعهدات خود به صورت کامل عمل کرده است اما توضیح نداده است که در عمل، طرف مقابل به تعهدات خود عمل کرده است یا خیر؟

■ ■ ■

عربستان تنبیه نشود

اهانت‌هایش ادامه دارد



محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اهانت عربستان سعودی

در اضافه کردن ۴ بند در بیانیه پایانی اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را بدعتی نوین دانست و تنها راهکار جلوگیری از این بی‌حرمتی‌ها نسبت به کشورهایمان را تنبیه متناسب از سوی ایران قلمداد کرد. این یادداشت کوتاه که در قالب مطلبی در اینستاگرام شخصی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام انتشار یافته، به شرح زیر است: در اجلاس اخیر سازمان همکاری اسلامی، عربستان با فشار و خرج میلیون‌ها دلار که نمونه آن اعتراف به کمک ۷۰۰ میلیون دلاری به مالزی بود، ۴ بند را در بیانیه پایانی علیه ایران اضافه کرد. در تاریخ این اجلاس چنین اهانتی به ایران نشده بود. رفتار عربستان سعودی از مرز شرارت به مرز دیوانگی رسیده است و اگر این دیوانه شرور تنبیه نشود، این اهانت‌ها ادامه خواهد داشت.

محمد جواد ظریف: ما از آمریکا تنها یک درخواست داریم و آن اینکه مزاحم تجارت بانک‌های بزرگ با ایران نشود

برجام به التماس افتاد!



گروه سیاسی: «بانک‌های بزرگ دنیا از بازگشت به تجارت با ایران می‌ترسند! آنها از آمریکا می‌ترسند. آمریکا مانع همکاری بانک‌های بزرگ دنیا با ایران می‌شود. میانه‌روها در دولت ایران به موفقیت برجام نیاز دارند. تنها درخواست ما از آمریکا آن است که در روند بازگشت بانک‌های بزرگ دنیا به ایران دخالت نکند!»

به گزارش «وطن امروز»، اینها تازه‌ترین اظهارات محمدجواد ظریف درباره کارشکنی آمریکایی‌ها در مسیر اجرای برجام است. اظهارنظرهایی که در نهایت حاکی از آن است که

تیم مذاکره‌کننده ایرانی برای وادار کردن آمریکا به پایندی به برجام، هیچ راهی جز درخواست و تمنا از آمریکایی‌ها ندارد! به عبارتی باتبان برجام، جز درخواست و التماس، چاره‌ای برای تغییر وضعیت فعلی از سوی آمریکا ندارند. ظریف در تازه‌ترین اظهارنظر خود، همانند دوران قبل از برجام، تمایلات سیاسی و وضعیت‌باند سیاسی متبوع خود را یادآوری کرده و به آمریکا گفته باند سیاسی آنها برای جلب توجه مردم ایران به موفقیت برجام نیاز دار!

رفتار عجیب بانئ اول برجام درحالی است که برخلاف تعهد صریح آمریکایی‌ها در برجام، آنها مانع

عادی شدن روند تجارت بین‌المللی ایران شده‌اند. بویژه در حوزه مراودات بین بانکی، آمریکایی‌ها مانع رونق این همکاری‌ها می‌شوند. عباس عراقچی، ولی‌الله سیف و اکنون جواد ظریف صراحتاً اعلام کرده‌اند آمریکایی‌ها برای بانک‌های بزرگ دنیا ایجاد مزاحمت می‌کنند تا مانع بازگشت این بانک‌ها به روند تجارت با ایران شوند. این مزاحمت آمریکایی‌ها باعث شده ایران عایدی از برجام نداشته باشد. به قول ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، با شرایطی که اکنون آمریکایی‌ها موجب شده‌اند، عایدی برجام برای ایران «تقریباً هیچ» است.

از آن سو نشانه‌ای مبنی بر تغییر رفتار آمریکا نیز مشاهده نمی‌شود. آنها نه‌تنها به روند تهدید بانک‌های بزرگ دنیا و نیز شرکت‌های معتبر ادامه می‌دهند بلکه امکان دستیابی ایران به اموال بلوکه خود را نیز نزدیک به صفر کرده‌اند. غیر از وزارت خارجه و وزارت خزانه‌داری آمریکا که با انتشار بیانیه‌هایی اعلام کرده‌اند اجازه دستیابی ایران به چرخه دلار را نمی‌دهند؛ کنگره برای کشور نیز طرح‌هایی در دست بررسی دارد که دستیابی ایران به چرخه دلار، بویژه ۱۰۰ میلیارد دلار اموال بلوکه خود را منتهی می‌کند. این به آن معناست که ایران در دوران پس‌ابرجام نمی‌تواند ۱۰۰ میلیارد دلار اموال بلوکه خود در دوران تحریم را در اختیار گیرد. این موضوع از آنجا باعث نگرانی شدید شده‌است که این پول درشت بلوکه شده، اکنون برای تأمین ارز باید وارد کشور شود. به عبارتی بانک مرکزی پیش‌تر معادل این پول را در اختیار دولت قرار داده، اکنون نمی‌تواند این پول بلوکه را وارد کشور کند؛ در نتیجه توازن ارز در کشور بشدت در معرض خطر قرار گرفته است. شاید یکی از دلایلی که ولی‌الله سیف رسماً به بی‌فایده بودن برجام اعتراف کرده است، همین موضوع باشد. به هر حال گره ماجرا، مشخص است و همه صراحتاً اعلام می‌کنند آمریکا تنها روی کاغذ تحریم سئویفیت را برداشته است اما در عمل و از طریق «راه‌های انحرافی» مانع تجارت بانک‌ها با ایران می‌شود.

اما چاره کار چیست؟ در حالی که کارشناسان گروه سیاسی: روند کارشکنی آمریکا در پس‌ابرجام به جلوگیری از بازگشت بانک‌های بزرگ غربی به بازار ایران محدود نشده و این کشور – با توجه به دارا بودن سهم ۱۰ درصدی هوایمایی ایرباس – تا امروز مانع امضای قرارداد نهایی فروش هوایمهای فرانسوی به ایران شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، ماجرای خرید هوایمهای ایرباس به تابستان سال گذشته بازمی‌گردد که لوران فابیوس، وزیر وقت خارجه فرانسه به ایران سفر کرد و داداری با عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی و ساخت که در این دیدار موضوعات اقتصادی از جمله توافق میان ایران و فرانسه برای همکاری با ایرباس مطرح شد. چندماه پس از آن هم حسن روحانی به فرانسه سفر کرد و در توافق اولیه، ۴۵ فروند هوایمما از خانواده ایرباس ۳۲۰ (اعم از ۳۲۰ و ۳۲۱) برای پروازهای داخلی و منطقه‌ای، ۴۵ فروند هوایمهای ایرباس ۳۳۰ برای پروازهای میان‌برد و میان‌برد نزدیک به دوربرد، ۱۶ فروند هوایمهای مدرن ۳۵۰ و ۱۲ فروند هوایمهای پهن‌بیکر دوربرد و قاره‌پیمای فرانسه خریداری کرد. قرار بود این قرارداد پس از ۴۰ روز نهایی شود اما هنوز پس از گذشت بیش از ۳ ماه از سفر رئیس‌جمهور، خبری از امضای قرارداد

می‌گویند برای مقابله با این رفتار آمریکا، ایران باید هر چه سریع‌تر نقض برجام را اعلام یا حداقل در راستای حقوق هسته‌ای خود، یک اقدام قابل‌تأمل برای پیشبرد برنامه هسته‌ای خود انجام دهد؛ ولی باز همانند همیشه، جواد ظریف و عاملش در تیم هسته‌ای، نشان دادند مرد همواردی با آمریکایی‌هایستند!

در حالی که آمریکا ماهیت برجام را زیر سوال برده و مانع عادی شدن روند تجارت بین‌المللی ایران شده است و با این کار موضوعیت برجام برای جمهوری اسلامی ایران را از بین برده است؛ جواد ظریف که اکنون متهم اول وضعیت فعلی است به جای دفاع از حقوق ضایع شده مردم ایران، در اظهارنظری شگفت‌آور باز هم وضعیت‌باند سیاسی متبوع خود در ایران را به آمریکایی‌ها یادآوری کرده و از آنها «خواست» کرده است اجازه دهند بانک‌های بزرگ دنیا وارد تجارت با ایران شوند!

ظریف در گفت‌وگو با هفته‌نامه «شپیگل» تأکید کرد می‌خواهد لغو تحریم‌های غرب علیه کشورش هر چه سریع‌تر نتیجه دهد. وی در این باره گفت: نیروهای میانه‌رو در دستگاه دولتی ایران به این موفقیت نیاز دارند. ما باید به مردم ایران نشان دهیم که این توافق به زحمتش می‌ارزیده است. اگر ما می‌خواهیم این توافق در طولانی‌مدت دوام داشته باشد باید برای بیمه آن سرمایه‌گذاری کنیم. این واضح است که مردم ایران می‌خواهند نتیجه توافق هسته‌ای را ببینند.

به گزارش تسنیم، ظریف با اشاره به اینکه هنوز مواععی در این راستا وجود دارد و بویژه بانک‌های بزرگ برای بازگشت به تجارت با ایران از ترس مجازات‌های بالای آمریکا تردید دارند، گفت: ما از ایالات متحده تنها یک درخواست داریم و آن اینکه خود را قاطعی و در این کار دخالت نکنند. آمریکایی‌ها باید پشت طرح جامع اقدام مشترک بایستند. باید برای آمریکا آشکار شود که انجام مبادلات تجاری با ایران بدون اما و اگر پاک و منصفانه است.

به گزارش «وطن امروز»، این اظهارات جواد ظریف از آن جهت حیرت‌آور است که جمهوری اسلامی ایران با ۵۰۱ یک قرارداد بین‌المللی امضا کرده است. برجام به وضوح وظایف و تکالیف طرفین را آشکار کرده است بنابراین جایی برای خواهش و تمنا و التماس در این میان وجود ندارد! این چه نوع دیپلماسی است که یک قرارداد بین‌المللی را به التماس می‌کشاند؟

از سوی دیگر این اظهارات ظریف بار دیگر نشان

وزیر حمل‌ونقل فرانسه: آمریکا مجوز فروش هوایمما به ایران را صادر نمی‌کند

ایرباس روی هوا!



نهایی با ایرباس نیست. از سوی دیگر برخی مقامات اعلام کرده بودند

احتمال ورود یک فروند هوایمما به ایران تا قبل از نوروز وجود دارد اما پس از مدتی این موضوع تکذیب شد و اعلام کردند احتمال ورود هوایمما به

ایمن زودی‌ها وجود ندارد و انجام سازوکارهای لازم مدت زمان بیشتری به طول می‌انجامد.

جزئیات فروش هوایمهای ایرباس به ایران از سوی دولت به درستی اعلام نشد تا اینکه آلن ویدالیس، وزیر حمل‌ونقل فرانسه در کنفرانس خبری مشترک با وزیر راه‌وشهرسازی ابعاد جدیدی از علت تأخیر در فروش هوایمهای ایرباس را بیان کرد. وی اصلی‌ترین دلیل وقفه در این قرارداد را «صدور مجوز فروش از سوی آمریکا» خواند و افزود: هوایمهای ایرباس بیش از ۱۰ درصد آمریکایی است و باید مجوز این کشور را دریافت کنیم.

محمد جواد ظریف: ما از آمریکا تنها یک درخواست داریم و آن اینکه مزاحم تجارت بانک‌های بزرگ با ایران نشود

برجام به التماس افتاد!

دستگاه‌ها به دست ما رسیده است، صریحاً می‌گویند تحول مثبتی رخ نداده است.

نقوی با یادآوری اینکه مدیران مالی کشور در جلسه‌ای که در کمیسیون امنیت ملی حضور یافته بودند نتوانستند عدد و رقمی از اموال آزادشده و دریافت‌شده ایران ارائه دهند، گفت: این نشان می‌دهد یک دلار هم نصیب ما نشده است.

سیدامیرحسین‌قاضی‌زاده‌شاهی، نماینده مردم مشهد در مجلس نهم و منتخب نخست مردم این شهر در انتخابات مجلس دهم نیز درباره گزارش وزارت امور خارجه اظهار داشت: این گزارش توجیه‌کننده نتایج تاسف‌بار اجرای برجام است. قاضی‌زاده در توضیح این مطلب به خبرنگاری بسپح گفت: یک عده‌ای در داخل کشور آبروی خود را به رفتار

آمریکایی‌ها گره زده بودند و به همین دلیل برای اینکه آبروی خودشان در داخل حفظ شود مجبور به توجیه رفتار طرف مقابل هستند. نماینده مردم مشهد در مجلس با تأکید بر اینکه اصل این مساله که مسؤول ستاد اجرایی برجام خود وزارت امور خارجه باشد غلط است، گفت: باید یک نهاد دیگری در داخل کشور آبروی خود را به رفتار متبوع خود است!

به نظر می‌رسد این رفتار وزیر خارجه خارج از آداب دیپلماتیک و بیرون از حدود تکالیف وی باشد ضمن اینکه بار دیگر حفره‌های گشاد برجام را به افکار عمومی مردم ایران یادآوری می‌کند! آقای ظریف اکنون به جای درخواست و تمنا از آمریکایی‌ها، بهتر است به پرسش‌ها و البته شائبه‌های پرشماری پاسخ دهد که برجام و عملکرد عجیب وی در قبال آن در افکار عمومی ایران ایجاد کرده است!

■ اعتراض مجلس به روایت ظریف از برجام

نخستین گزارش وزارت امور خارجه از روند اجرای برجام داد نمایندگان را آورده. نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدند این گزارش اقدامات دولت آمریکا در نقض برجام را توجیه کرده است. نمایندگان می‌گویند برخلاف اظهارات رئیس کل بانک مرکزی، گزارش وزارت امور خارجه، ادعا می‌کند تحریم سئویفیت برداشته شده است! سیدحسین نقوی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس در این باره می‌گوید: گزارش وزارت امور خارجه درباره روند اجرای برجام، با آنچه در عمل مشاهده می‌کنیم، مغایرت است. نقوی با تأکید بر اینکه گزارش وزارت امور خارجه چیزی برای گفتن ندارد، به فارس گفت: گزارش شامل ۴ بخش است و تعهدات عمل‌شده از سوی جمهوری اسلامی ایران را ذکر کرده که ما خود به آن اگاهیم و به لغو تحریم‌ها اشاره کرده که مطابق آنچه خود مقامات دولتی می‌گویند، این لغو تحریم‌ها انجام نشده یا دست‌کم نتیجه محسوسی برای ما در میدان عمل ندارد. به عنوان مثال، گزارش عنوان می‌دارد که تحریم سئویفیت برای بانک‌ها لغو شده، اما رئیس بانک مرکزی اظهار می‌دارد ما امکان استفاده از آن را نداریم؛ یعنی میان آنچه در میدان عمل دیده می‌شود و آنچه در اظهارنظرها مطرح می‌شود مغایرت وجود دارد. وی گزارش وزارت امور خارجه را بسیار ضعیف ارزیابی کرد و با بیان این نکته که انتظار این بود که این وزارتخانه خیلی قوی و جزئی‌مورد را بیان کند، خاطر‌نشان کرد: گزارش‌هایی که از

تبریک لاریجانی به بشار اسد

رئیس مجلس شورای اسلامی در پی برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات پارلمانی سوریه پیام تبریکی به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه صادر کرد. به گزارش خانه ملت؛ متن پیام دکتر لاریجانی به این شرح است:

جناب آقای بشار اسد

رئیس‌جمهور محترم جمهوری عربی سوریه السلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

با کمال خرسندی برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات در کشورتان را به جنابعالی، دولت و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی سوریه صمیمانه تبریک می‌گویم. حضور گسترده مردم در انتخابات اخیر علی‌رغم فشارهای گسترده سیاسی – روانی و امنیتی و تلاش مذبوحانه گروه‌های تروریستی برای جلوگیری از حضور مردم در پای صندوق‌های رأی، نشان از حمایت قاطع مردم سوریه از جنابعالی به عنوان نماد مقاومت‌ایستادگی و استقلال سرزمین‌شان در برابر تهاجم همه‌جانبه عناصر شوم تروریست و حامیان بین‌المللی و منطقه‌ای آنها دارد. مایلم تأکید نمایم؛ راهبرد جمهوری اسلامی ایران همکاری نزدیک و گسترده و همه‌جانبه با دولت و ملت سوریه در جهت برقراری ثبات، آرامش و امنیت در منطقه می‌باشد. اطمینان دارم در پرتو استقامت و پایداری دولت و ملت سوریه بزودی شاهد شکست گروه‌های افراطی و تروریست خواهیم بود. با اغتنام از فرصت، موفقیت روزافزون جنابعالی را از خداوند منان مسالت دارم.

علی لاریجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی

■ ■ ■

اردن سفیر خود را از تهران

برای مشورت فراخواند

وزارت خارجه اردن سفیر این کشور را از تهران برای مشورت فرا خواند. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، اردن با صدور بیانیه‌ای مدعی شده است فراخواندن سفیر این کشور از تهران به دلیل دخالت‌های ایران در کشورهای عربی بوده است. ادعای اردن در شرایطی مطرح می‌شود که این کشور با باز کردن مرزهای مشترک خود با سوریه روی توریست‌ها و انتقال سلاح برای آنها یکی از عوامل بحران و افزایش بی‌ثباتی می‌شود.»

دفاعی

بر خورد شدید ناوهای نداجا

با حمله ۷ قاتیق دزدان دریایی

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ناکام ماندن حمله دزدان دریایی به یک کشتی ایرانی، اظهار داشت: روز شنبه ۷ فروند قاتیق دزدان دریایی به یک کشتی ایرانی حمله کردند که با برخورد شدید ناوگروه چهلم (متشکل از ناو پشتیبانی تنب و ناوشکن البرز) مواجه شدند. وی ادامه داد: حدود ۲ هفته پیش نیز یکی از نفتکش‌های ایرانی از مسیر دریای سرخ عبور می‌کرد که با هشار ایست از سوی یکی از ناوشکن‌های انتلاف جهت بازرسی مواجه شد و مرتب این هشار توسط ارتش تکرار می‌شد. یکی از ناوگروه‌ها (ناوشکن نقدی) نزدیک به هزار کیلومتر با این نفتکش فاصله داشت که اعلام کردیم سریعاً خود را به نفتکش نزدیک کند و زمانی که توسط ناوشکن نقدی به ناوشکن انتلاف هشدار داده شد که «این نفتکش تحت اسکورت ارتش جمهوری اسلامی ایران است و به هرگونه اقدام خصمانه جواب مناسب داده خواهد شد.» ناوشکن انتلاف مجبور به ترک منطقه شد.

■ ■ ■

آمریکا از قدرت دفاعی ایران

احساس خطر می‌کند

سردارسرلشکر محمد شیرازی، رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا در سخنانی در مسجد جامع غدیر خم ضرابخانه تهران، با بیان اینکه ارتش و سپاه با مأموریت‌های مشخص و مصوب مکمل هم هستند، گفت: توانمندی امروز ما در دفاع از انقلاب اسلامی و کشورمان در دنیا بی‌نظیر است. امروز پشتوانه دانش و فناوری‌های بومی و سیستم‌های موشکی که در اختیار داریم باعث شده دشمن اصلی ما یعنی آمریکا از این قدرت دفاعی کشورمان احساس خطر نکند. رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا درباره حضور مستشاری ایران در کشورهای عراق و سوریه نیز تأکید کرد: حضور مستشاری ایران در عراق و سوریه بنا بر درخواست این کشورها صورت گرفته و در این صحنه نیز به‌واسطه موفقیت‌هایی که به دست آمد، تروریست‌ها و اربابان آنها احساس خطر کردند که میادای ایران با همکاری محور مقاومت مدیریت این صحنه را هم از دست آنها خارج کند.